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Podstawą podjęcia prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego była 
uchwała Nr 603/LXI/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 sierpnia 2022 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Serock - obszar C1. 
 
Na obszarze tym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Serock przyjęty 
uchwałą nr 309/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27.03.2013 r. 
 
Obszar objęty planem obejmuje działkę nr 25/2 obr 13 w Serocku o powierzchni ok. 3,00 ha. Rysunek planu 
sporządzony został w skali 1:1000. 
 
Zmiana obowiązującego planu była podyktowana przede wszystkim: 
 
potrzebą dostosowania planu do obowiązujących przepisów prawa, w tym regulacji zawartych w przepisach 
odrębnych, 
 
weryfikacja uwarunkowań przyrodniczych i ocena aktualnych warunków środowiska przyrodniczego, 
 
zwiększenie atrakcyjności Serocka dla lokalizacji różnych form działalności gospodarczej, szeroko rozumianych 
usług, 
 
stworzenie przyjaznej i atrakcyjnej przestrzeni dla obecnych i przyszłych mieszkańców gminy, 
zwiększeniu stopnia zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej miasta, 
 
przyciągnięciu inwestorów zewnętrznych. 
 
Ustalenia planu wyrażają politykę przestrzenną miasta Serock zawartą w obowiązującym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Serock. 
 
Za nadrzędny, zasadniczy cel rozwoju i przekształceń struktury przestrzennej gminy Serock uznano 
wykreowanie gminy na znaczący ośrodek turystyczny. Nowa wizja gminy ma przyciągnąć do niego inwestorów 
strategicznych, rozwój ruchu turystycznego pobytowego oraz napływ nowych mieszkańców. 
 
Teren objęty planem odznacza się wysokimi walorami przyrodniczymi oraz historyczno-zabytkowymi. W jego 
granicach występują obiekty zabytkowe, m.in. stanowiska archeologiczne, chronione na podstawie ustawy o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
 
Przez teren objęty ustaleniami planu przebiegają sieci napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego i 
wysokiego napięcia. Występują również obszary o utrudnionych warunkach budowlanych, Z uwagi na istniejące 
zagospodarowanie terenu czy trudne warunki terenowe, dla części urządzonych dróg publicznych przyjęto 
szerokości w istniejących granicach. 
 
Przedmiotowa uchwała planu jest zgodna z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przyjętej Uchwałą Nr 86/X/2019, z dnia 24 
czerwca 2019 roku Rady Miejskiej w Serocku w sprawie aktualności studium i planów miejscowych. 
 
W toku procedury planistycznej otrzymano wszystkie niezbędne opinie i uzgodnienia.  
Sporządzenie projektu planu, nie będzie się wiązało z uzyskaniem zgody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, jak również Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na 
nieleśne, głównie pod zabudowę mieszkaniową i poszerzenie dróg. Projekt przedmiotowego planu poddany 



będzie procedurze wyłożenia do publicznego wglądu wraz z przeprowadzeniem dyskusji publicznej. W 
procedurze złożono uwagi do wyłożonego do publicznego wglądu planu, z których   nie została uwzględniona. 
 
Rozstrzygnięcie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 
Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały. 
 
Zgodnie ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze 
zm.), przy sporządzaniu planu zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przy realizacji miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Na podstawie art. 39 w/w ustawy podano do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 
sporządzenia planu miejscowego, o możliwości składania wniosków i uwag do w/w dokumentu, a także o 
możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją. 
 
W trakcie procedury planistycznej została sporządzona prognoza oddziaływania na środowisko, którą wraz z 
projektem planu wyłożono do publicznego wglądu. Jej zakres i stopień szczegółowości został określony przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Legionowie. W sporządzonej prognozie wykazano, że realizacja ustaleń planu nie spowoduje 
znacznego oddziaływania na środowisko przyrodnicze, życie i zdrowie ludzi. Po podaniu informacji o 
przystąpieniu do opracowania dokumentu oraz w związku z wyłożeniem do publicznego wglądu projektu planu 
nie wpłynął żaden wniosek ani uwaga dotycząca problematyki środowiskowej. 
 
Ponadto projekt planu był zaopiniowany i uzgodniony pozytywnie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie. 
 
Plan miejscowy został sporządzony z uwzględnieniem ustaleń i standardów przewidzianych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego z dnia 26 sierpnia 2003 r. (Dz.U. Nr 164, poz. 1587). 
 
Uchwalenie planu przyczyni się do określenia jasnych zasad i przepisów zagospodarowywania i użytkowania 
terenów objętych planem oraz do szybszego rozwoju inwestycyjnego obszaru. Ponadto wpłynie też pozytywnie 
na rozwój społeczno – gospodarczy gminy. Uwzględniając aspekty środowiskowe oraz walory historyczno-
krajobrazowe terenu realizacja ustaleń planu nie zakłóci ładu przestrzennego ani zrównoważonego rozwoju, 
który jest podstawą działań Gminy Miasto i Gmina Serock. 


